Ofício nº 183/2019

Taquaritinga, 06 de maio de 2019.

Ao Excelentíssimo Sr.
GENERAL JOÃO CAMILO PIRES DE CAMPOS
Secretário de Estado da Segurança Pública do Estado de São Paulo

Assunto: Delegacia de Polícia

Prezado Senhor,

Seguindo gentil orientação do conselheiro do TCESP Dr. Dimas Eduardo Ramalho,

venho à vossa ilustre presença a fim de rogar-lhe a gentileza de informar acerca do

andamento do projeto para a construção da nova Delegacia de Polícia deste Município.

Em setembro de 2013, em atendimento ao plano do Estado de construir o referido

prédio, esta Câmara aprovou Projeto de Lei que destina área no Parque Residencial

Laranjeiras para tal finalidade. Porém, até o presente momento, a obra não se concretizou.

Sem mais, agradeço pela atenção e despeço-me com votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ ROBERTO GIROTTO
Presidente da Câmara – biênio 2019/2020